

Generalforsamling i Sandersvigforeningen
søndag den 7. juli 2019 på Den gamle Grænsekro
kl. 10

Beretning om arbejdet i 2018 og 2019

Bestyrelsen

Bestyrelsen har på årets møder behandlet de opgaver og de forhold, der vedrører foreningens drift og interesser. Det har været endnu et år med aktiviteter vedrørende kloakering i overensstemmelse med beslutningen om, at vi i bestyrelsen skulle tage initiativer til at fremme kloakering af den resterende del af Sandersvig.

I beretningen vil jeg også give en status på disse forhold.

Vandforsyning og drift.

Vandværket fungerer godt med stabil drift.

Desværre har der været nogle afbrydelser i vandforsyningen som følge af kloakeringsarbejdet, og det sker som bekendt altid på det mest ubejlejlige tidspunkt. På den anden side, når vi ser på det omfattende arbejde, der er udført, synes jeg, vi må sige det har været på bagatelniveau.

Forbruget er nogenlunde konstant fra år til år på omkring 3500 kbm.

Regler for hvordan man som forbruger skal forholde sig, ligger på foreningens hjemmeside, disse bedes venligst have jeres opmærksomhed.

Villy Marek skal kontaktes, hvis der til og med måleren opstår problemer med vandforsyningen, eller hvis der skal foretages ændringer som følge af tilbygning eller lignende.

Villy er vores VVS-montør, og han træffes som sædvanligt på telefonnr. **23 95 22 72.**

Arbejde, der er udført af anden VVS-montør, betragtes som et uønsket indgreb på foreningens ledningsnet, og vil ikke blive honoreret af foreningen.

Veje og strandeng.

På grund af kloakeringsarbejdet, har vi ikke brugt penge til vejvedligeholdelse.

Øsby har til stadighed sørget for, at vi har kunnet komme frem og tilbage uden væsentlige problemer.

Kloakeringsarbejdet afsluttes med et vejsyn.

Trafik og hastighed

Vi fik sidste år fra beboere ud til hulvejen, en forespørgsel om, der kan gøres noget for at nedbringe den til tider alt for store hastighed, der køres med af uforsvarlige trafikanter.

Vi ansøgte kommunen om tilladelse til at opsætte skilte med maks. hastighed på 20 km/timen Det blev afslået af politiet, da minimum er skilte med 30 km/h. Desuden var begrundelse, at vejenes beskaffenhed ikke indbød til hastighed på over 30 km/h.

Tilbage er så, at lidt selvjustits jo er mulig, og skulle der være én, der glemmer at køre langsomt og vise hensyn, er det en god idé at minde vedkommende om, at der skal vises hensyn – der kan jo være børn på vejen. Det vil da også være en god handling, hvis I nævner det over for venner og bekendte, der kommer på besøg.

Strandengen

På strandengen beskærer vi roserne efter behov.

Formålet er at holde roserne nede, så de ikke vokser op i 1½ m højde og tager udsigten, men også at undgå, at roserne overtager herredømmet og lukker af for den ellers naturlige flora.

Alle, der bor ud til Sandersvig Strandvej, opfordres til at klippe roser og græs omkring stenene, så disse er tydelige. Vi gør intet desangående.

Husk at alle er forpligtede til at sørge for, at den bevoksning man har ud til vej skal holdes nede, så der er fri passage for passerende biler herunder renovationsvognen. Det kniber mange steder. I ved selv, hvem det angår

Så er der vores smertensbarn - Japansk Pileurt, der er til gene for mange, som ikke ønsker dem på deres grund. De breder sig ved rodskud og vokser uden hindring ind til naboen, som ikke ønsker denne skadelige plante på sin grund.

Kloakering.

Ledningsarbejdet arbejdet har været omfattende. Det er mit indtryk, at arbejdet er udført så hensynsfuldt, som det har været muligt, og der har været en god dialog med husejerne om de praktiske forhold om placering af brønde mv.

Kloakeringen af Sandersvig er nu i sin sidste fase. Provas forventer, at sidste del af anlægget kommer i drift i inden udgangen af september. Så tidsplanen holder i det store hele. Hermed afsluttes en proces, der begyndte for 40 år siden

Fibernet.

Som bekendt er der er indgået aftale med Stofa om, at de nedlægger fibernet i takt med kloakeringsarbejdet afsluttes.

Stofa har netop sendt meddelelse om at de påbegynder gravning 2. september og tilslutning kan ske inden 01. 10.2019

Tilmelding kan ske på **tlf. 88303030**

Mens vi venter på fibernet, forsøger nogle beboere at forbedre situationen med forstærkere til mobilsignaler (repeatere). Energistyrelsen har været på inspektion i Sandersvig og fundet flere af disse forstærkere til mobilsignaler. De er ikke lovlige!

Affald.

Bestyrelsen henstiller fortsat til ikke at henkaste haveaffald på strandengen, i skoven og langs vejene. Affald skal bringes til genbrugspladsen.

Hjertestarter.

Foranlediget af opfordringen til at undersøge muligheden for at få opsat en hjertestarter har Egon Ravn på foreningens vegne søgt om midler fra Tryg fonden og Nordea fonden. Desværre blev der givet afslag.

I bestyrelsen vurderede vi, at der var en generel interesse for at få en hjertestart sat op.

Da vi har sparet penge på vejvedligeholdelsen, har vi selv købt en, og taget penge fra vejkontoen.

Det er aftalt med Ivan Christensen, at han er tilsynsførende, rigtig fint og tak for det.

Installatør Arne holm har velvilligt klaret installeringen som en gave også tak for det. Kommunen leverer strømmen.

Hjertestarteren er registreret ved Tryg, så den kan findes af alle via hjemmeside og app.

Hjemmeside

Vi henviser til vores hjemmeside: www.Sandersvigforeningen.dk. Der kan I finde informationer fra foreningen, ligesom referat fra generalforsamlingen vil være at finde der. Kun indkaldelse til generalforsamling sendes ud per post til dem, der ikke har mail. Til alle, der har oplyst mail-adresse sender vi løbende nyt om fx kloakering.

Sankt Hans.

Det blev en fin og succesfuld aften, mange var mødt op, vejret var dejligt.

Det er glædeligt, at der er opbakning til arrangementet.

Der rettes en stor tak til de frivillige kræfter, der har arbejdet med fremskaffelse af træ og opstilling af bål og fjernelse af aske.

Endvidere tak til Svend Brandt for en tale, der gav stof til eftertanke.

Tak til musikholdet for det musikalske indslag, som i særdeleshed bidrog til en stemningsfuld aften.